

Cześć nieurzędowa.

Komisye izby deputowanych Rady państwa porozpoczęły już w największej części swoje prace. W sobotę wieczór zebrał się komitet komisji konstytucyjnej, któremu powierzono rewizję konstytucyi lutowej na poufną naradę, dnia 9. b. m. odbyła swoje posiedzenie komisya do ustawy karnej, d. 10. komisya finansowa, a w d. 11. ma się zebrać na urzędową naradę w lokalnościach starego arsenału komisya wyznań.

W sobotę otrzymał kardynał Rauscher od powiadź węgierskiej deputacyi, którą przydzielono niezłocznie komitetowi deputacyi cislawskiej do sprawozdania. Sprawozdanie to ma być wygotowane już na rano 12. b. m.: o treści tego aktu nie wiadomo nic pewnego, mówią jednakże, że węgierska odpowiedź nie stawia żadnego stanowczego wniosku. Owszem głównym przedmiotem ma być żądanie, aby deputacya Rady państwa ze stanowczym wystąpiła wnioskiem, podług jakiej normy mają być wspólne ciężary rozdzielone. Bardzo szczegółowa argumentacya, przez którą odpowiedź węgierska dochodzi do tego rezultatu, opiera się głównie na elaboracie deputacyi Rady państwa, starając się zbijać jego motywacje za zdaniem.

„Wiener Abdp.“ z d. 9. b. m. pisze: Jesteśmy poważnieni do oświadczenia, że podana przez kilka dzienników wiadomość jakoby w czasie ćwiczeń w obozie pod Bruck mieli być pensjonowani wyżsi wojskowi, jest zupełnie nieprawdziwą.

Jego Exc. minister hr. Taaffe jak slychać miał się udać na kilka dni do Czech, aby odwiedzić swojego chorego brata.

Dzienniki pruskie są w ogóle zupełnie zadowolone z rezultatu wyborów do parlamentu północno-niemieckiego. „Frankfurt. Ztg.“ pisze: We wschodnich prowincjach starych Prus odniosło stronnictwo rządowe i feudalne stanowcze zwycięstwo nad stronnictwem postępowem i liberalnem. O ile dotąd wiadomo wywalczyło sobie stronnictwo postępowe tylko sześć tych miejsc w parlamencie, które obsadzała stolica i te dwa na które wybierał Wrocław postów. Miasta Magdeburg, Gdańsk i Szczecin wybrały kandydatów należących do stronnictwa liberalnego. W prowincjach zachodnich starych Prus zwyciężyło stronnictwo postępowe; agitacye konserwatywistów. W nowo nabytych prowincjach pruskich ponieśli narodowo-liberalni kandydaci stanowczą klęskę, jakkolwiek przewodzący stronnictwa ich zostali wybrani. Małe państwa poobierały kandydatów liberalnych, a w Szleswik-Holstein zwyciężyła opozycya. Rezultat wyborów saskich jest jeszcze niepewny.

Z Luxemburga donoszą do „Patrie“, że d. 3. b. m. opuściło to miasto około 800 ludzi pruskiego garnizonu, artylerya i dwa bataliony piechoty. Ludność miasta zachowała się przy tej sposobności jak najobojętniej. Wszystkiego dwie osoby odprowadziło ich na dworzec kolei. Rządy wojskowe przestały więc istnieć. Jeneralny gubernator odjechał razem z wojskiem, a komendant placu ma lada dzień miasto opuścić. Pozostawał więc w twierdzy tylko jeden batalion, liczący około 330 ludzi, który miał wymaszerować niedowolnie d. 9. b. m. Tegoż dnia, kiedy ostatni pruski żołnierz opuścił twierdzę, zajął ją kontyngens luxemburski. Z obawy jakiegoś starcia nie chciano, żeby wojska krajowe spotkały się z garnizonem pruskim.

Podług dziennika lugduńskiego „Salut public“ postanowiono na radzie ministerjalnej z d. 31. z. m. zwołać izby francuskie na 15. października. Rząd ma im przedłożyć projekt do ustawy prasowej, reorganizacyi armii i do ustawy względem stowarzyszeń.

Z Genewy donoszą dnia 8go b. m., że Garibaldiego witano uroczystie na stacyach kolei że-

laznej w Lauzanne i w Genewie. Ludność genewska przyjmowała go z zapalem. Garibaldi dziękował obywatelom Genewy za przytulęk, który dają demokratom, za wziętą niegdyś inicjatywę w sprawie przeciw instytucyi papieztwa, wzywał do dokończenia dzieła, i polecał narodowi szwajcarskiemu zgodę w interesie wolności i demokracji. Przybył on do Genewy wieczorem około 6tej godziny. Przemawiał do ludu oblegającego hotel, w którym wysiadł, z balkonu, i oświadczył w końcu przemowy swojej, że pójdzie do Rzymu.

„Monitor“ wieczorny w przeglądzie tygodniowym pisze: nasze nadzieje, że wszelkie usiłowania zakłócenia publicznego porządku w państwie papieskim spełzną na niczem, zdaje się, że się spełnią. Agitatorowie, którzy liczyli na porozumienie się z Rzymianami, zostali w swoich obliczeniach zawiedzeni. Rząd włoski utrzymuje ciągle wojska na granicy, aby przeszkodzić organizowaniu się band powstańczych i dotrzymać warunków traktatu z d. 15. września. Wybrzeża są również pilnie strzeżone.

Do „Liberté“ piszą z Hiszpanii, że miasto Barcelona jest już znowu spokojne. Powstanie nie jest wprawdzie tłumione jak donoszono z różnych stron, lecz zbliża się rzeczywiście ku końcowi. Bandy powstańców, albo się rozpraszają, albo poddają się, albo chronią się na terytorium francuskie. Nowe potyczki nie zdarzają się, powstańcy bowiem unikają ich, a żołnierze są kontenci jeżeli ścigając powstańców nie potrzebują się z nimi ścierać. Spodziewają się, że powstanie, nie mając żadnego dowódcy samo z siebie upadnie bez krwawych potyczek. Że to powstanie, które tyle w początkach obiecywało, przecież się niepowiodło, to wina tego polega już w samych przygotowaniach. Przywódcy stracili wiele czasu, nim się pomiędzy sobą porozumieli, co władze wyzyskały, aby przeszkodzić dezercyi wojska w znaczniejszej liczbie, od czego głównie rezultat powstania był zawisł.

Rząd używał w tym celu środków najsurowszych obok ujmującej łagodności, gdzie które uważał za stosowniejsze: zaprowadzono w pułkach system szpiegostwa, mieniano nieustannie stanowiska garnizonów, a cokolwiek tylko podejrzane korpusy rozwiązywano. Rząd miał dosyć czasu do przyprowadzenia tego wszystkiego nim powstanie wybuchło. Powstańcy popełnili także przez to błąd nie do darowania, że nie wytknęli sobie wyraźnego celu. Skutkiem tego zbywało na poświęceniu się dla pewnych idei, co głównie podnosi i wzmacnia rewolucye. W braku pewnych zasad, mogło wystarczyć imię męża, który reprezentuje pewne zasady. Nazwisko Prima mogło w danym razie zastąpić brak programu. Prim ma pewną popularność w Katalonii, gdzie werbował swoich ochotników do wojny afrykańskiej. Ogłosił też swój udział w powstaniu przez ognistą proklamacyę. Mówiono, że znajduje się w Hiszpanii, ale po kilku dniach przekonano się, że nie stąpił nawet na terytorium hiszpańskie. Czy on bawi w Bagneres de Luchon, czy jak inni utrzymują w Belgii, czy komitety powstańcze wydały hasło bez jego wiedzy i woli, czy umyślnie starały się trzymać go w odaleniu? — To wszystko są pytania które do dzisiaj nie zostały rozstrzygnięte. Zachodzi teraz także kwestya jakie modyfikacye istniejącego systemu rządu w Hiszpanii, albo jakie obostrzenia reakcyi sprowadzi to powstanie.

„Debatte“ zbija mylne doniesienie telegramu paryskiego, jakoby Porta miała odrzucić rady względem sprawy kandyjskiej, udzielone jej w ostatniej identycznej nocie mocarstw. Owszem Porta oświadczyła, że po zakończeniu powstania na Kandyi, gotowa jest przyjąć propozycye mocarstw, o ile one nie będą naruszać niewątpliwych praw monarchicznych Sułtana. Również nieprawdziwym jest doniesienie, jakoby Cesarz rosyjski miał zażądać listownie od

Sułtana zawieszenia dalszych kroków nieprzyjacielskich na Kandyi. Żądanie takie byłoby w chwili obecnej spóźnionem.

Dziennik Petersburgski zbija twierdzenie jakoby w Salzburgu zawarte było przymierze francusko-austryackie przeciwko Prusom i stara się udowodnić, że proste porozumienie się pomiędzy Austryą a Francją nie jest więcej niebezpiecznem dla pokoju europejskiego, jak francusko-angielska entente cordiale, która nawet w naglącej kwestyi kandyjskiej nie była w stanie doprowadzić do jakiegoś stanowczego rezultatu. Zresztą jest „J. de st. Petersb.“ przekonany, że zjazd salzburski miał czysto prywatny charakter, i że obaj monarchowie odnawiając swoje związki osobiste, nie mieli nic innego na oku jak wzmożenie pokój, którego ich poddani tak potrzebują i pragną.

„Dziennik Warsz.“ ogłasza następujący ukaz przyznający urzędnikom rosyjskim w Królestwie Polskiem wspomniane przywileje wraz z dotyczącymi przepisami:

Ukaz do rządzącego senatu. Uznając za słuszne nadanie rosyjskim urzędnikom w guberniach Królestwa Polskiego niektórych przywilejów w służbie, poruczyliśmy własnej Naszej kancelaryi do spraw Królestwa Polskiego, ułożenie właściwych przepisów dla bliższego określenia tych przywilejów.

Roztrząsnawszy przedstawione w wykonaniu tego przez zarządzającego wspomnioną kancelaryą przepisy, zgodnie z wnioskiem komitetu do spraw Królestwa Polskiego, zatwierdziliśmy je, a przesyłając te przepisy do rządzącego senatu rozkazujemy: przepisy o przywilejach w służbie urzędników rosyjskiego pochodzenia, służących w guberniach Królestwa Polskiego, wprowadzić zaraz w życie.

Senat rządzący nie zaniebda wydać dla wykonania niniejszego Naszego ukazu właściwych rozporządzeń.

Na oryginale własną Jego Ces. Mości ręką podpisano: „Alexander.“

Liwadya, 30. lipca 1867 r.

Przepisy o przywilejach urzędników rosyjskiego pochodzenia, służących w guberniach Królestwa Polskiego.

1) Urzędnicy rosyjskiego pochodzenia wstępujący do służby w guberniach Królestwa Polskiego otrzymują koszta przeprowadzenia się i podróży w następującym rozmiarze: urzędnicy 4tej i 5tej klasy, również jak osoby nie mające tych rang, lecz przeznaczone na posady 4tej i 5tej klasy, po 1000 rsr.; urzędnicy 6tej, 7mej i 8mej klasy i osoby przeznaczone na posady odpowiednie tym klasom po 600 rsr.; urzędnicy klas od 9tej do 14tej i oficyaliści kancelaryjni po 300 rsr. U w a g a 1. Oznaczenie kosztów przeniesienia się i podróży urzędnikom III. klasy zależy od najwyższego uznania; U w a g a 2. Od urzędników, którzyby przesłużyli w guberniach Królestwa Polskiego mniej nad 2 lata, a potem powrócili do służby w cesarstwie, lub zupełnie uwolnieni byli ze służby, udzielone im koszta przeprowadzenia się i podróży ściągają się napowrót.

2) Urzędnicy przechodzący do służby w guberniach Królestwa Polskiego otrzymują płace od dnia nominacyi, jeżeli przybyli na miejsce służby w przepisany prawem terminie wiorstowym (Zb. praw art. 1004, t. III. ust. o służ. z przez. rząd.).

3) Urzędnicy rosyjskiego pochodzenia, służący w guberniach Królestwa Polskiego, otrzymują rangi za wysługę według skróconych terminów, to jest o rok wcześniej od ogólnego trzech i czteroletniego terminu. U w a g a. Przy wyznaczaniu urzędników na posady rangi nie są brane na uwagę.

4) Oficyalistom kancelaryjnym skracają się do połowy termin do uzyskania rangi 14tej klasy, stosunkowo do przepisanej według ich pochodzenia; jeżeli już przesłużyli pewien czas w innych władzach, to skracają się do połowy pozostały czas wysługi.

5) Urzędnikom, którzy przedtem służyli w cesarstwie w instytucjach gubernialnych i powiatowych do spraw włościańskich, również jak z wyboru szlachty, czas tej służby zalicza się do terminu na wysłużenie emerytury. Prawo to rozciąga się również i na urzędników, którzy w 1858 i 1859 r. byli członkami komitetów gubernialnych do spraw włościańskich.

6) Termin wysługi na otrzymanie orderu św. Włodzimierza 4tej klasy za 30letnią służbę skraca się, a mianowicie 3 lata nieskazitelnej służby w guberniach Królestwa Polskiego liczy się za 4 lata w cesarstwie.

7) Urzędnikom odbywającym służbę nieskazitelną w Królestwie, a odznaczającymi się zdolnościami i gorliwością, mogą być na przedstawienie miejscowych bezpośrednich ich zwierzchności i z decyzji właściwych ministrów lub głównie zarządzających wyznaczane, co każde 3 lat służby w jednej władzy, dodatki do płacy ich w wysokości 15%, a w wydziale naukowym 25% z tej płacy, jaką urzędnik pobiera w dniu wysługi ustanowionego terminu, tak jednak, aby następnie dodatki te w ogólnej sumie nie przewyższały podwójnej całkowitej płacy. Przy przeniesieniu z jednej posady na drugą, pierwiastkowo wyznaczona płaca dodatkowa nie zmienia się do wysłużenia przez urzędnika następnego terminu. Po wysłużeniu nowego terminu pierwiastkowy dodatek ustaje i wyznacza się już przypadający z obliczenia dodatku według tej płacy, jaką urzędnik pobiera w dniu nowej wysługi. **U w a g a 1.** Wyznaczenie urzędnikom wspomnianych dodatkowych płac, chociaż udzielane w kształcie nagrody za szczególne odznaczenie się w służbie, nie pozbawia ich praw, nienależnie od tego być przedstawianymi ustanowioną drogą, do innych honorowych nagród: pod względem rang, orderów i znaków honorowych itp. **U w a g a 2.** Miejscowe zwierzchności przy przedstawieniu urzędników do wyznaczenia im 15% lub 25% dodatku do płacy, przestrzegają, iżby liczba osób, korzystających z tej nagrody w jednej władzy, nie przewyższała jednej trzeciej części ogólnej liczby urzędników w tej władzy rosyjskiego pochodzenia, którzy przeszli w Królestwie 5 lat i więcej.

8) Urzędnikom rosyjskiego pochodzenia, którzy przeszli w guberniach Królestwa Polskiego, nie mniej nad dwa lata, udziela się prawo, jeżeli są niezamożnego stanu, wychowywania dzieci swych, w zakładach naukowych kosztem rządu; zaś w braku w tych zakładach wakansów na koszt skarbu, lub jeżeli rodzice będą życzyli sobie wychowywać dzieci przy sobie, udziela się rodzicom zapomoga na wychowanie po 100 rsr. rocznie na jedno dziecko od 9 do 13 lat wieku, po 150 rs. na jedno dziecko od 13 do 17 lat wieku, tak jednak, aby każdym rodzicom udzielano taką zapomogę nie więcej jak na troje dzieci. **U w a g a 1.** Z wyłączonego w tym artykule prawa otrzymywania wsparcia na wychowanie dzieci, nie korzystają urzędnicy otrzymujący już podobne wsparcie za służbę w cesarstwie. **U w a g a 2.** Udzielanie wsparcia na wychowanie dzieci wyznaczonego za życia ojca, nie ustaje w razie jego śmierci do 17 lat wieku dzieci.

9) Urzędnicy cywilni i wojskowi, którzy wysłużyli emeryturę w cesarstwie, zachowują tę emeryturę w służbie w guberniach Królestwa Polskiego, oprócz płacy pobieranej przez nich na urzędowaniu.

10) Wszystkim urzędnikom rosyjskiego pochodzenia, którzy przeszli do służby w guberniach Królestwa Polskiego, pozostawia się do wyboru pobieranie emerytury z emerytalnego funduszu królestwa, i w takim razie będą podlegali wszystkim przepisom o emeryturze, lub zadowolnienie się emeryturą na zasadzie art. 11. i 12. niniejszych przepisów, nie opłacając wtedy żadnych procentów na fundusz emerytalny królestwa. **U w a g a.** Tym z wspomnianych urzędników, od których pobierane są procenta na fundusz emerytalny królestwa, jeżeli na podstawie niniejszego przepisu, oznajmia obecnie, iż nie pragną pobierać emerytury z tego funduszu, bezwzględnie powraca się pobierana od nich składka na fundusz emerytalny.

11) Dla urzędników którzy wynurzą życzenie pobierania emerytury według praw cesarstwa, termin wysłużenia całkowitej emerytury oznacza się 25 lat służby w guberniach Królestwa Polskiego; tym co przeszli lat 20, wyznacza się połowa. Czas przebytu w służbie w cesarstwie, zalicza się także do liczby lat do wysługi emerytury według niniejszych przepisów, przyjmując 7 lat służby w cesar-

stwie za 5 lat służby w królestwie. **U w a g a.** Urzędnikom którzy przed przybyciem do królestwa służyli w guberniach, korzystających z osobnych przywilejów pod względem wysługiwania emerytury, oblicza się ich poprzednią służbą na zasadzie przywilejów, jakie dla każdej z tych gubernii są ustanowione.

12) Wysokość emerytury oznacza się o jeden stopień wyżej nad rozkład, dołączony do art. 53 ust. o emer. Zb. praw t. III. wyd. 1857 r.

13) Z prawa na pobieranie emerytury, na zasadzie poprzednich art. 11go i 12go, mogą korzystać tylko ci z przybyłych do służby w guberniach Królestwa Polskiego urzędników rosyjskiego pochodzenia, którzy przeszli w tych guberniach nie mniej 5 lat, i na ostatniej posadzie nie mniej 3 lat; w przeciwnym razie, to jest jeżeli urzędnik nie przesłużywszy 5 lat, opuszcza służbę w tych guberniach, emerytura wyznacza się na zasadzie ogólnej ustawy emerytalnej w cesarstwie, a tym którzy nie przebyli na ostatniej posadzie 3 lat, wysokość emerytury oznacza się według klasy, poprzednio zajmowanej przez ten posady.

14) Osoby rosyjskiego pochodzenia, które przeszły do służby w guberniach Królestwa Polskiego w wydziale oświecenia publicznego, pod względem praw do emerytury podlegają przepisom, wyłączone w poprzednich artykułach. Przytem służącym w właściwym naukowym wydziale, termin na wysłużenie całkowitej emerytury oznacza się na lat 20, a połowy lat 15; czas przebytu w cesarstwie w wydziale naukowym, także zalicza się do liczby lat na wysłużenie emerytury, przyjmując 5 lat służby w cesarstwie za 4 lata w guberniach Królestwa Polskiego, a wysokość całkowitej emerytury równa się rocznej płacy, połowy — półrocznej. **U w a g a.** Emerytura urzędnikom wydziału oświecenia publicznego, oznaczają się według płac odpowiednich posadom, bez wysłużonych przez urzędników dodatków do płac.

15) Wdowom i dzieciom po zmarłych urzędnikach, emerytury wyznaczają się na zasadzie ustawy emerytalnej cesarstwa i odpowiednio do terminów i wysokości, ustanowionych przez obecne przepisy. Oprócz tego wdowom i dzieciom po zmarłych w służbie w guberniach Królestwa Polskiego urzędnikach, udziela się wsparcie jednorazowe, odpowiednie dwumiesięcznej płacy, pobieranej przez zmarłego na ostatniej posadzie.

16) Od wszystkich urzędników, będących w służbie w guberniach królestwa i nie życzących sobie podlegać prawu o kasie emerytalnej królestwa, pobiera się na fundusz emerytalny cesarstwa po 3% rocznie z całkowitej płacy, nie wyłączając i zastużonego przez nich dodatku do płacy według art. 7.

17) Przybyłym do królestwa urzędnikom rosyjskiego pochodzenia przy ich spadnięciu z etatu, tak w stałych jak i czasowych władzach, zachowuje się płaca ostatniej posady w ciągu roku, a osobom będącym w służbie w wydziale komitetu zarządzającego, w ciągu dwóch lat. Wszyscy spadli z etatu urzędnicy zaliczają się, czasowo, w ciągu dwóch lat, do tej władzy, z której zostali uwolnieni, z prawem pierwszeństwa przed innymi do zajęcia odpowiedniego wakansu, i z zaliczeniem dwuletniego czasu, przez ciąg pozostawiania jako spadłymi z etatu, do czynnej służby i do terminu wysłużenia emerytury według niniejszych przepisów.

18) Urzędnikom rosyjskiego pochodzenia, delegowanym do gubernii Królestwa Polskiego do prac, z powodu dokonanych tam przekształceń, wyznaczają się na przejazd do tego kraju koszta przeprowadzenia się i podróży, w wysokości oznaczonej w art. 1 niniejszych przepisów.

19) Przez cały czas delegacji, pobierają do chwili wyznaczenia ich do sprawowania obowiązków etatowych, płacę według przepisów o delegowanych do królestwa urzędnikach byłego sekretariatu stanu.

20) Czas, przepędzony przez tych urzędników w delegacji, skraca się do wysłużenia emerytury, licząc 2 lata przepędzone w guberniach Królestwa polskiego, za 3 lata służby w cesarstwie.

21) Przy przejściu delegowanych urzędników do służby stałej w guberniach Królestwa Polskiego, czas przebytu w delegacji, liczy się na emeryturę i otrzymanie dodatkowej płacy, ustanowionej przez niniejsze przepisy.

22) Przywileje, nadane przez niniejsze przepisy, rozciągają się tylko do tych urzędników, którzy przybyli do służby królestwa lub byli tam delegowani po

1. stycznia 1864 r. i są dla nich obowiązujące od dnia wstąpienia do służby lub delegowania.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) W domu pod L. 155^{3/4} dziecko czteroletnie spadło dn. 8. b. m. z pierwszego piętra na dół i potłukło się lekko.

— Drohobycz, 9. września 1867. Rada miejska na posiedzeniu z dnia 20. i 31. sierpnia b. r. uchwaliła jednogłośnie, ażeby w szkołach tutejszych, które kosztem miasta są założone i utrzymywane, a mianowicie w tutejszem gimnazjum realnem, w szkole normalnej i nowo kreowanej głównej szkole państwowej język polski jako język wykładowy zaprowadzony został.

(Pożary.) W Tęgorozy w powiecie nowosądeckim dn. 15. z. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 450 złr., ogień miał być podłożony. W Rosochach w pow. staromiejskim dn. 24. z. m. spalił się także dom włościański; szkoda wynosi 538 złr., przyczyna pożaru jest niewiadoma. W Orelu w pow. Lisko dn. 26. z. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi i wszystkimi ruchomościami; szkoda wynosi 329 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność. W Dźwiniaczu w pow. zaleszczyckim dn. 31. z. m. spaliła się karczma, która nie była zaasekurowana; szkoda wynosi 400 złr., ogień miał być podłożony. W Koźmierzynie w pow. buczackim dnia 1. b. m. spalił się dom włościański; szkoda wynosi 400 złr., ogień także miał być podłożony i domniemanego sprawcę ujęto. W Borszczowie w pow. śniatyńskim dn. 1. b. m. w nocy spalił się płot słomą pokryty, otaczający budynki gospodarskie; i tn ogień miał być podłożony. W Czarnym Potoku w pow. nowosądeckim dn. 2. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 1000 złr. W Kulikowie w pow. żółkiewskim dn. 3. b. m. spaliły się 3 dony i 4 stodoły, tudzież 2 krowy; szkoda wynosi parę tysięcy reń.; w obu dwu ostatnich wypadkach ogień był podłożony. W Dołhołuc w pow. stryjskim dn. 5. b. m. spaliły się 2 domy włościańskie; szkoda wynosi 400 złr., ogień miał być podłożony przez jednego z współwłaścicieli cierpiącego obłąkanie. W Mochnatem w pow. Turka dn. 5. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi; szkoda wynosi 300 złr., przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W Zbarażu dn. 8go b. m. spaliły się 2 domy, ogień był podłożony, szkoda wynosi 1450 i 206 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 10. września.

Effekta: —. Towary: Pszenica korzec 158 ₰ z dosypem do 170 ₰ 10 złr. 70 c. na grudzień.

Lwów, 9. września. (Ceny mięsa wołowego.)

Z tutejszych przemysłowców profesji rzeźniczej następujący podali na bieżący miesiąc najniższe ceny 1 ₰ mięsa wołowego: a) dla ludności chrześcijańskiej: Józef Liszczyński l. 378 m.) od 16 do 26 c., Franciszek Danielski (l. 31 m.) od 17 do 25 c., Marya Jakubiczka (l. 448^{1/4}) od 17 do 25 c., Jan Żelichowski (l. 113 m.) od 17 do 24 c., Mojżesz Por-des (l. 124^{1/2}) od 17 do 26 c. b) dla ludności izraelskiej: wszystkie gatunki mięsa po tej samej cenie: Majer Kugel (l. 19^{1/2}) i Jakób Lippe Hütt (l. 521^{1/2}) po 22 c.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 10. września. „Liberté“ donosi, że Sułtan upoważnił Anglię do zaciągania w Arabii ochotników do wyprawy przeciw Abysynii.

Berlin, 10. września. Mowa od tronu którą król pruski dziś zagał parlament północno-niemiecki wyraża zadowolenie, iż konstytucja związku północno-niemieckiego stała się ustawą, wskazuje na utworzoną nową podstawę związku celnego, poleca zgromadzeniu obradowanie nad budżetem związkowym, zapowiada kilka projektów do praw, oczekuje z pewnością, że podstawą obrad będzie przekonanie, iż zadanie związku tylko za pomocą wszechstronnego porozumienia i pogodzenia interesów partykularnych z interesem ogólnym i narodowym może być rozwiązane. Mowa kończy się temi słowy: Parlament powołany jest do roboty pokojowej, spodziewać się, że ojczyzna w pokoju cieszyć się będzie owocami pracy. Zgromadzenie przyjęło odczytaną przez Króla mowę w milczeniu.

Ostatnia poczta.

Berna, 9. września. Jeneralni dyrektorowie telegrafów austriackich i tureckich, tudzież poseł perski Feruk Chan naradzają się nad urządzeniem bezpośredniej zachodnio-europejskiej komunikacji telegraficznej przez Szwajcaryę, Austryę i Turcję.

Geneva, 9. września. Dyrektor kolei włoskiej, Lavalette krewny ministra francuskiego tegoż nazwiska, odmówił parowca „Simplon“ dla przewiezienia Garibaldeggo.

Florenca, 9. września. Wiadomość, że Garibaldi w przejeździe do Belgirate był na obiedzie u pośła pruskiego hr. Usedom jest bezzasadna. Hr. Usedom bawi w Niemczech.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 9. września wieczór. Dzienniki tutejsze donoszą o przybyciu jen. Prima, jedne do Genewy, drugie do Genui.

Nowy York, 9. września. Prezydent Johnson ogłosił amnestję, która wyłącza wysokich urzędników dawnych krajach konfederacji południowej skompromitowanych w sprawie zabójstwa Lincolna, tudzież tych, którzy źle się obchodzili z jeńcami wojennymi unii północnej. Według doniesień z Południa z dnia 29. sierpnia, ostatnie śledztwo sprawdziło istnienie licznych tajnych organizacji uzbrojonych murzynów. Na Południu panuje obawa powstania murzynów. Donoszą z Vera Cruz z dnia 13. sierpnia, iż Lopez (który zdradził Cesarza Maxymiliana i miał zostać ugodzony skrycie sztyłem), nie umarł. Marquez dowodził małymi siłami w Vera Cruz. Na wyspie Hajti trwa rewolucja przeciw generałowi Salnave, prezydentowi Rzpłtej. Miasto Port-au-Prince jest oblegane.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 10. września.

| Pora | Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau. | Stopień ciepła według Reaum. | Stan powietrza wilgotnego | Kierunek i siła wiatru | Stan atmosfery |
|-----------------|---|------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------|
| 7. god. zrana | 327.08 | + 9.6 | 82.6 | poł.-z. sl. | 1 |
| 2. god. po poł. | 326.87 | + 18.0 | 52.1 | " " | 4 |
| 10. god. wiecz. | 326.97 | + 11.0 | 78.1 | " " | 1 |

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. września.

Hotel George: PP. Ks. Esterhazy Wład., z Rosyi. — Horodyski Kor., z Krogulca. — Niezabitowski Lubin, z Zameczka. — Pincazkowski Józef, z Wybranówki. — Polanowski Felix, z Muszkowa. — Winnicki Tyt., z Nadycza. — Zadurawicz Kaj., z Bukowiny.
Hotel europejski: Galkiewicz Michał, z Kutysk. — Senkowski Wład., z Kruzege. — Seelliger Karol, c. k. kap., z Wolkowa. — Theimer Jul., c. k. kapitan, z Siedmiogrodu.
Hotel Langa: Lachowski Leop., c. k. przeł. powiat, z Buczacza.

Hotel angielski: Br. Kapri Deod., z Iwania. — Oberzynski Kaz., z Udnowa. — Skibniewski Bron., z Kamieńca podolskiego.

Hotel Krakowski: Hr. Rzewuski Wiktor, z Gologór. — Jaruntowski Zyg., z Dubiecka. — Kichel Franc., c. k. majer, z Stryja.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. września.

PP. Hr. Borkowski Stan., do Pacykowa. — Bobczyński Konst., do Niewistki. — Dabrowski Mar., do Podhajec. — Huftetz Wacław, do Brodek. — Korytko Seweryn, do Suchodół. — Sokolowski Rysz., do Pragi. — Romański Franc., do Ciemiernyńec. — Wysocki Flor., do Hrehorowa. — Hr. Łoś Adam, do Iwonicza. — Hr. Łoś Franc., do Belza. — Hr. Starzeński Boj., do Derewni. — Botoschan Jędrzej, do Bukowiny. — Chajęcki Tad., do Żurawa. — Kaczkowski Edw., do Rosyi. — Piotrowski Leon, do Tarnopola.

TEATR.

Dziś (przedst. polskie.) „Umarli i Żywi“, dramat w pięciu aktach p. J. Korzeniowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 10. września.

| | gotówka | | towarem | |
|--|----------|----------|---------|----|
| | zł. | c. | zł. | c. |
| Dukat holenderski w. a. | 5 81 | 5 89 | | |
| Dukat cesarski " " | 5 85 | 5 92 | | |
| 100 imperyal zł. rosyjski " " | 9 98 | 10 13 | | |
| Hufler srebrny rosyjski " " | 1 88 | 1 94 | | |
| Talar pruski " " | 1 69 | 1 72 | | |
| Talar pruski " " | 1 81 | 1 83 | | |
| Polski knrant i pieciopolówka " " | | | | |
| Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. | 78 98 | 79 75 | | |
| Galicyj. listy zastawne m. k. za 100 zł. | 82 96 | 83 74 | | |
| Galicyjskie obligacje indemnizacyjne | 66 25 | 67 08 | | |
| Pożyczka narodowa | 66 25 | 67 08 | | |
| Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika | 215 67 | 217 67 | | |
| Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej | 173 33 | 175 83 | | |

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. września.

| | Państwa. | | Krajów koronnych. | |
|---|----------|--------|-------------------|--------|
| | pien. | towar. | pien. | towar. |
| 1. Pożyczki narod. procentami od stycznia do lipca 1868 | 66.50 | 66.70 | | |
| od kwiet. do października po 5% | 66.50 | 66.70 | | |
| 1. Pożyczka w srebrze 1864 (lunt. szl.) zwrotna w 35 latach po 5% | 74 | 75 | | |
| 1. Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 27 latach po 5% | 79.75 | 80.25 | | |
| 1. Pożyczka w srebrze z 1866 (franki.) zwrotna w 27 latach po 5% | 57.90 | 58.10 | | |
| Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy | 139.50 | 140.50 | | |
| Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów | 139 | 140 | | |
| Przez. do wyl. z r. 1854 | 73.50 | 74 | | |
| Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. | 84.90 | 85.10 | | |
| Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. | 89.50 | 90 | | |
| 1. Pożyczka z r. 1864 (z prenia) po 100 złr. | 76.50 | 76.76 | | |
| 1. Lonty Cemo po 42 fr. aust. | 18.75 | 19.25 | | |
| Nizszej Austrii | 89 | 90 | | |
| Czech | 89.50 | 90 | | |

| | pien. | towar. |
|---|-------|--------|
| Węgier | 69 | 96.75 |
| Galicyi | 65.75 | 66.50 |
| Siedmiogrodu | 63.25 | 64 |
| Bukowiny | 64 | 65 |
| Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7% | 99.25 | 100 |

2. Akcyje.

| | | |
|---|--------|--------|
| Banku narodowego | 690 | 692 |
| Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. | 183.50 | 183.75 |
| Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł. | 607 | 610 |
| Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłaty 30% | 104.75 | 105.25 |
| Póln. kol. po 1000 zł. m. k. | 1710 | 1715 |
| Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. | 238.80 | 239 |
| Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. | 187.50 | 188 |
| Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. | 140.25 | 140.75 |
| Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. | 217 | 217.50 |
| Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) | 174 | 174.50 |
| Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. | 480 | 482 |

3. Listy zastawne.

| | (za 100 zł.) |
|--|--------------|
| Banku narod. { przezn. do losowania po 5% | 92.56 |
| Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% | 78.75 |
| Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2% | 90 |
| delto (renta) po 6% | 90.50 |
| Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr. | 106 |

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

| | | |
|---|-------|-------|
| Kol. póln. po 100 zł. m. k. | 94.75 | 95.25 |
| Kol. póln. po 100 zł. w. a. | 91.50 | 92 |
| Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. | 99 | 99.50 |

5. Losy.

| | (za sztukę.) |
|---|--------------|
| Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. | 127.30 |
| Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. | 85.75 |
| Poz. Trye. po 100 zł. m. k. | 117 |
| " " po 50 zł. w. a. | 53 |
| Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. | 23 |

| | pien. | towar. |
|---|-------|--------|
| Esterhazego po 40 zł. m. k. | 97 | 100 |
| Salma " 40 " " | 29 | 29.50 |
| Palliego " 40 " " | 24.75 | 25.25 |
| Clarego " 40 " " | 24 | 25 |
| St. Genois " 40 " " | 23 | 23.50 |
| Windischgrätza 20 " " | 17 | 18 |
| Waldsteina 20 " " | 18.50 | 19.50 |
| Keglevicha 10 " " | 12 | 12.50 |
| Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa | 12 | 12.50 |

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

| | | |
|---------------------------------------|--------|--------|
| Amsterdam za 100 zł. hol | 103.30 | 103.50 |
| Angsburg za 100 zł. w. p. n. | 102.90 | 103.10 |
| Berlin za 100 tal. | | |
| Frankfurt za 100 zł. w. p. n. | 103.10 | 103.35 |
| Hamburg za 100 M. B. | 91.10 | 91.25 |
| Londyn za 100 ft. szt. | 123.65 | 123.85 |
| Paryż za 100 fr. | 49 | 49.10 |

Kurs złota.

| | | |
|--------------------------------------|----------|----------|
| Dukaty ces. men. | 5.90 | 5.91 |
| delto. pełnej wagi | 5.90 | 5.91 |
| Korona | 16.90 | 17 |
| 20 frankówka | 9.88 1/2 | 9.89 1/2 |
| Rosyjski imperyal | 10.05 | 10.10 |
| Talar związkowy | 1.81 1/2 | 1.82 1/2 |
| Srebro | 181 | 181.50 |
| Kurs korony w c. k. kasach | 17 zł. | 13 c. |

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 10. września.

| | złr. | kr. |
|---|------|--------|
| 5% Metaliki | 57 | 70 |
| " " z procentami z maja i listopada | | |
| 5% pożyczka narodowa | 66 | 60 |
| Losy z 1860 roku | 84 | 90 |
| Akcyje banku wiedeńskiego | 688 | |
| " " kredytowego | 183 | 50 |
| Londyn, 10 funtów szterlingów | 123 | 70 |
| Srebro | 131 | |
| " " towarem | | |
| Dukat pojedynczy | 5 | 89 1/2 |

DZIENNIK URZĘDOWY.

Kundmachung.

Behandlung der auf Erfindungs-Privilegien bezüglichen Angelegenheiten.

Nro. 37716. Aus Anlass der geänderten staatsrechtlichen Verhältnisse und auf Grund des zwischen dem kónigl. ungar. Ministerium für Ackerbau, Industrie und Handel und dem k. k. Ministerium für Handel und Volkswirtschaft über die Behandlung der auf Erfindungs-Privilegien bezüglichen Angelegenheiten Betroffenen, von Sr. k. k. Apostolischen Majestät mit Allerhöchster Entschliebung vom 5. Juni l. J. genehmigten Vereinbarung, findet das Ministerium für Handel und Volkswirtschaft Nachstehendes hiermit zur allgemeinen Kenntnis zu bringen:

1. Jeder Privilegirte hat von nun an zwei vollkommen übereinstimmende Exemplare sowohl der Privilegiumsbeschreibung als auch der hierzu gehörigen Zeichnungen und Muster beizubringen, von welchen ein Exemplar bei dem Privilegien-Archiv des kónigl. ungar. Ministeriums für Ackerbau, Industrie und Handel, das andere bei dem Central-Privilegien-Archiv des k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft aufbewahrt werden wird.

In den Fällen, wo wegen Unvollständigkeit der ursprünglichen Beschreibung die Beibringung von Nachtragsbeschreibungen unerlässlich ist, müssen auch diese, so wie die Zeichnungen und Muster in je zwei vollkommen übereinstimmenden Exemplaren vorgelegt werden.

2. Die Privilegien werden wie bisher für den Umfang des ganzen Reiches gültig ertheilt, jedoch erhält von nun an jeder Privilegirte zwei Privilegiums-Urkunden, die eine vom kónigl. ungar. Ministerium für Ackerbau, Industrie und Handel, gültig für das Königreich Ungarn sammt Siebenbürgen, die andere vom k. k. Ministerium für Handel und Volkswirtschaft, gültig für die übrigen Kronländer.

3. Die Bewilligung über Verlängerung oder Uebertragung von Privilegien, welche vor dem 10. März 1867 ertheilt worden sind, wird auf der Privilegiumsurkunde sowohl vom kónigl. ungar. Ministerium für Ackerbau, Industrie und Handel, als auch vom k. k. Ministerium für Handel und Volkswirtschaft bestätigt.

Die Bestätigung solcher Bewilligungen, welche sich auf die nach dem 10. März 1867 ertheilten Privilegien beziehen, erfolgt auf den im Absätze 2 erwähnten Privilegiums-Urkunden von den betreffenden Ministertien, daher sind den diesfälligen Privilegiums-Verlängerungs- oder Uebertragungsgesuchen jederzeit beide Urkunden anzuschließen.

4. Die Privilegiumstare bleibt unverändert.
Wien, am 8. Juni 1867.
Vom k. k. Ministerium für Handel und Volkswirtschaft.
Lemberg, am 30. August 1867.

Obwieszczenie.

(1)

Postępowanie w sprawach odnoszących się do przywilejów na wynalazki.

Nro. 37716. Z powodu zmiany prawno-politycznych stosunków i na podstawie zawartej między królewsko-węgierskim ministerstwem rolnictwa, przemysłu i handlu, a c. k. ministerstwem handlu i rolnictwa, i najwyższym postanowieniem Jego c. k. Apostolskiej Mości z 5. czerwca r. b. zatwierdzonej umowy co do postępowania w sprawach odnoszących się do przywilejów na wynalazki, podaje c. k. ministerstwo handlu i rolnictwa niniejszem do wiadomości powszechnej co następuje:

1. Każdy uprzywilejowany ma odtąd przedkładać dwa zupełnie zgodne egzemplarze tak opisanego przywileju jako też należących do tego rysunków i wzorów, z których jeden egzemplarz przechowywany będzie w archiwie przywilejów król. węgierskiego ministerstwa rolnictwa, przemysłu i handlu, a drugi w centralnym archiwie przywilejów c. k. ministerstwa handlu i rolnictwa.

W takich razach, jeżeli dla niedokładności pierwotnego opisanego niezbędnem jest przedłożenie opisów dodatkowych, muszą być i te, jak również rysunki i wzory przedkładane w dwóch zupełnie zgodnych egzemplarzach.

2. Przywileje będą jak dotąd nadawane jako ważne w obrębie całego państwa; ale odtąd otrzyma każdy uprzywilejowany dwa dokumenta przywilejowe, jeden od król. węgierskiego ministerstwa rolnictwa, przemysłu i handlu, ważny w Królestwie Węgierskiem z Siedmiogrodem, a drugi od c. k. ministerstwa handlu i rolnictwa, ważny we wszystkich innych krajach koronnych.

3. Pozwolenie względem przedłużenia lub przeniesienia przywilejów, które nadane zostały przed 10. marca 1867, będzie potwierdzone na dokumentcie przywileju tak przez król. węgierskie ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu, jako też przez c. k. ministerstwo handlu i rolnictwa.

Potwierdzenie takich przyzwoleń, które odnoszą się do przywilejów wydanych po 10. marca 1867, uskutecznią będą na wspomnianych w ustępie 2. dokumentach przywileju dotyczące ministerstwa, i przeto do odnośnych próśb o przedłużenie lub przeniesienie przywileju muszą być każdego czasu załączane obadwa dokumenta.

4. Taxa od przywilejów pozostaje niezmienną.
Wiedeń, dnia 8. czerwca 1867.
Z c. k. ministerstwa handlu i rolnictwa.
Lwów, dnia 30. sierpnia 1867.

(1831) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 6624. Na mocy §. 15go ord. wyb. pow. rozpisują się dalsze wybory do rad powiatowych, a to w powiatach: Buczacz, Brzozów, Brzesko, Bóbrka, Brody, Bircza, Czortków, Dolina, Drohobycz, Grybów, Gorlice, Kamionka, Kossów, Kolbuszów, Limanowa, Lisko, Mielec, Nadwórna, Nisko, Podhajce, Pilzno, Rawa, Rudki, Sniatyn, Sokal, Skałat, Turka, Żydaczów, Żółkiew i Zaleszczyki i wyznacza dzień wyborów dla grupy gmin wiejskich na 7. października, dla grupy gmin miejskich na 10. października, dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 12. października, na koniec dla grupy większych posiadłości ziemskich na 14. października b. r.

Wybory te odbędą się w oznaczonych dniach w miejscach wyborów, ustawą przepisanych (§§. 12. 13. 14. ord. wyb. pow.)

Blizsze postanowienia co do godzin i miejscowości, w których wybory odbyć się mają, podane będą do wiadomości uprawnionych do głosowania, przez karty legitymacyjne, które wyborcom doręczone zostaną.

Do rady powiatowej wybierają członków:

| w powiecie | w grupie I. wiekowych posiadłości | w grupie II. najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu | w grupie III. miast i miasteczek | w grupie IV. gmin wiejskich |
|-------------|-----------------------------------|---|----------------------------------|-----------------------------|
| Buczacz | 11 | | 3 | 12 |
| Brzozów | 10 | | 4 | 12 |
| Brzesko | 12 | | 2 | 12 |
| Bóbrka | 11 | | 3 | 12 |
| Brody | 7 | 1 | 9 (z tych Brody 7) | 9 |
| Bircza | 11 | | 3 | 12 |
| Czortków | 11 | | 3 | 12 |
| Dolina | 8 | | 6 | 12 |
| Drohobycz | 8 | | (miasto Drohobycz 6) | 12 |
| Grybów | 10 | | 4 | 12 |
| Gorlice | 9 | | 5 | 12 |
| Kamionka | 9 | | 5 | 12 |
| Kossów | 7 | | 7 | 12 |
| Kolbuszów | 8 | | 6 | 12 |
| Limanowa | 12 | | 2 | 12 |
| Lisko | 10 | | 4 | 12 |
| Mielec | 11 | | 3 | 12 |
| Nadwórna | 9 | | 5 | 12 |
| Nisko | 8 | | 6 | 12 |
| Podhajce | 12 | | 2 | 12 |
| Pilzno | 10 | | 4 | 12 |
| Rawa | 8 | | 6 | 12 |
| Rudki | 12 | | 2 | 12 |
| Sniatyn | 6 | | 8 | 12 |
| Sokal | 11 | | 3 | 12 |
| Sanok | 9 | | 5 | 12 |
| Skałat | 11 | | 3 | 12 |
| Turka | 12 | | 2 | 12 |
| Żydaczów | 9 | | 5 | 12 |
| Żółkiew | 10 | | 4 | 12 |
| Zaleszczyki | 10 | | 4 | 12 |

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.
Lwów dnia 2. września 1867.

C. k. Namiestnik:
Agenor hr. G o ł u c h o w s k i.

(1818) **Vicitations-Ankündigung** (3)

Nr. 67. Wegen Sicherstellung der Verpachtung der Spitalkostbereitung für das k. k. Truppenhospital zu Kolomea, dann Lieferung der ärztlichen und sonstigen Spitalbedürfnisse pro 1868 wird am 24ten l. Mts. Vormittags beim genannten Truppenhospital eine öffentliche Verhandlung sowohl im mündlichen als Schriftwege stattfinden, also, wie nicht minder im Lemberger k. k. Garnisonsspital die Vicitationsbedingungen stets eingesehen werden können.
Kolomea, am 3. September 1867.

(1820) **Sundmachung.** (2)

Nr. 51950. Zur Sicherstellung des am Weichsel-Flusse bei Klococzyn auszuführenden Wasserbaues wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das diesfällige Erforderniß besteht in.

| | |
|---|------------------------------------|
| 79 ¹ / ₃ Cub. Klaft. Bruchstein-Erzeugung fl. fr. | |
| im Steinbruche à 3 fl. 50 fr. | 276 56 ¹ / ₂ |
| 166 ²² / ₇₂ Cub. Klaft. Bruchstein zuführen à 4 fl. 4 fr. | 671 85 |
| 145 ²¹ / ₇₂ Cub. Klafter Einfarrung des Bruchsteines à 80 fr. | 116 24 ¹ / ₂ |
| 240 Stück Maschinen Erzeugung und Zufuhr à 7 ¹ / ₂ fr. | 17 40 |
| 1440 Stück Plöcke à 1 fr. | 14 40 |
| 60 Cub. Klaft. Ufercapitulation à 80 fr. | 48 — |
| 40 Duadr. Klaft. Uferbespreitung à 10 fr. | 4 — |
| Zusammen | 1148 46 |

öfterr. Währ.
Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten und vorchriftsmäßig ausgefertigten Offerten bis längstens 23. Sep-

tember d. J. bei dem k. k. Bezirksamte in Krakau, wo auch die diesfälligen Lieferungsbedingnisse und Bauacten eingesehen werden können, einzureichen.

Später einlangende oder nicht vorchriftsmäßig ausgefertigte Offerten werden nicht berücksichtigt.

Vom der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 30. August 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 51950. Dla zabezpieczenia budowli wodnej, która ma być wykonaną u wybrzeża Wisły pod Klococzynem, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Potrzebne w tym celu roboty są następujące:

| | |
|--|------------------------------------|
| Wydobycie 79 ¹ / ₃ kub. sążni kamienia zwykłego z kamieniołomu po 3 zł. 50 cent. | 276 56 ¹ / ₂ |
| Przystawienie 166 ²² / ₇₂ kub. sążni kamienia łomowego po 4 zł. 4 c. | 671 85 |
| Przewiezienie taczkami 145 ²¹ / ₇₂ kub. sążni kamienia łomowego po 80 c. | 116 24 ¹ / ₂ |
| Sporządzenie i przystawienie 240 sztuk faszyn po 7 ¹ / ₂ cent. | 17 40 |
| Dostarczenie 1440 sztuk kołków po 1 c. | 14 40 |
| Uszkarpowanie 60 kub. sążni wybrzeża po 80 cent. | 48 — |
| Podparcie 40 kwadr. sążni wybrzeża po 10 cent. | 4 — |
| Razem | 1148 46 |

wal. austr.
Chcących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby oferty swoje opatrzone w 10%towe wadium i ułożone podług przepisu wnieśli najdalej po dzień 23. września r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Krakowie, gdzie mogą być przejrzane także odnośne warunki dostawy i akta budowniwe.

Później nadesłane lub nieułożone podług przepisu oferty nie znajdują uwzględnienia.
Z c. k. namiestnictwa.
Lwów, dnia 30. sierpnia 1867.

(1821) **G d i c t.** (2)

Nro. 2388. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Belz wird hiemit öffentlich bekannt gegeben, daß zur Herbeibringung der durch Hrn. Johann Matula mittelst gerichtlichen Vergleiches vom 24. August 1865 J. 1904 gegen die Eheleute Ignatz und Clara Legeżyńskie erstiegten Forderung von 253 fl. öst. W. f. N. Ö. die executive Teilbietung der den gedachten Eheleuten eigenthümlich gehörigen, zu Belz sub Nr. 89 gelegenen, feinen Tabularkörper bildenden, auf 1304 fl. 53¹/₂ fr. öst. W. abgeschätzten Haus- und Grundrealität in 3 Terminen: am 23. September, 23. October und 26. November 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsorte, und zwar am ersten und zweiten Termine bloß um: oder über dem Schätzungswerthe, beim letzten Termine aber auch unter dem Schätzungswerthe vorgenommen werden wird.

Die übrigen Vicitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Belz, am 20. August 1867.

(1833) **Ogłoszenie licytacji.** (2)

Nro. 496. Inspekcyja c. k. żup Wielickich ma zamiar, w celu odstawienia 10.211 mierzyc żyta i 17.167 cetnarów węgla kamiennego na miejsce tułejczego magazynu dworca kolei w przeciągu od 1. października 1867, aż do końca września 1868 w drodze licytacji deklaracjami pisemnymi zabezpieczyć.

Do oddania pisemnych deklaracji w c. k. inspekcyi żup z załączeniem kaucyi wynoszącej 10% wartości przedmiotu odstawić się mającego, obliczonej podług ceny podanej, wraz z świadectwem uczciwości i stanu majątku licytującego, wyznacza się termin do dnia 25. września b. r., 6tej godziny po południu.

Przejrzenie warunków przedsiębiorstwa i wypełnienie deklaracji jest w tutejszej c. k. inspekcyi żup jako też w krajowej c. k. dyrekcji finansowej we Lwowie każdemu dozwolone.

Mający chęć do tego przedsiębiorstwa raczy z tego ogłoszenia korzystać.

Od c. k. inspekcyi żup.
Wieliczka, dnia 5. września 1867.

(1824) **Ogłoszenie.** (2)

Nro. 496. C. k. sąd powiatowy w Zmigrodzie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w celu osiągnięcia tutejszo-sądowej ugody z dnia 14. sierpnia 1864 l. 1774 Pawłowi Balowi od Benjamina, Józefa i Layi Kranz należące się sumy 1000 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności chłopskiej, t. j. 1/2 części roli Baryłówka zwanej, pod Nrm. kons. 47 a Nrm. rep. 40 w Mytarzu leżącej, 5 morgów obszaru wynoszącej, tudzież budynku mieszkalnego Nr. 47 oznaczonej, w trzech terminach, a to: dnia 15go października, 15. listopada i 16. grudnia 1867, każda razą o godzinie 10tej przed południem w kancelaryi sądowej w Zmigrodzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 405 zł. w. a.

2. W pierwszych dwóch terminach realność powyższa tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową sprzedaną będzie, w razie zaś gdyby ta sprzedaż w pierwszym lub drugim terminie w cenie lub powyżej ceny szacunkowej do skutku nie przyszła; na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej się odbędzie.

3. Każdy chce kupna mający winien będzie 10 procent wartości szacunkowej, t. j. kwotę 40 zł. 50 c. w. a. jako wadium do rak komisji licytacyjnej w gotówce złożyć, który zadatek dla najwięcej ofiarującego zatrzymanym i w cenę kupna wliczonym; innym zaś licytantom po skończonej licytacji zwróconym będzie.

4. Protokół grabieży, akt oszacowania i dalsze warunki licytacyjne mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

O czym się chęć kupna mających uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zmigrod, dnia 2. maja 1867.

(1820) **Vicitations-Ankündigung.** (2)

Nro. 523-Praes. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichts-Präsidium wird bekannt gemacht, daß zur Sicherstellung von

- 1) 919¹/₃₂ Wr. Ellen Zwillich, 3424²²/₃₂ Wr. Ellen Leinwand, 775¹⁰/₁₆ Wr. Ellen Strohsackleinwand, 137 Paar Sohlen zum Doppeln der Schnürschuhe — und Anfertigung der Bekleidungsarten;
- 2) verschiedener Kerker-Requisiten und Hausersfordernisse;
- 3) des Beluchtungs-Materials, der Arrestanten-Schuhschmiere und der ordinären Seife;
- 4) 111 n. ö. Klafter harten Buchenscheiter-Holzes;
- 5) 189 Wr. Centner Kornlagerstrohes;
- 6) der Schneiderarbeiten —

für das Kreisgerichtliche Gefangenhäus auf das Jahr 1868 — für jede dieser Unternehmungen abgefordert, am 16. October 1867 um 9 Uhr Früh eine Minuendo-Vicitation im Kreisgerichtsgebäude abgehalten werden wird.

Das Badium beträgt:

| | |
|--------------------------------------|---------|
| Für die Unternehmung sub 1 | 166 fl. |
| " " " " " 2 | 14 " |
| " " " " " 3 | 35 " |
| " " " " " 4 | 94 " |
| " " " " " 5 | 19 " |
| " " " " " 6 | 4 " |

u. z. in Baarem, oder in gesetzlich gestatteten, cursumäßig, doch nicht über den Nennwerth zu berechnenden 5- oder 4%- öffentlichen Obligationen.

Zu dieser Vicitation werden Unternehmungslustige mit dem eingeladen, daß sie die Bedingnisse hiergerichts einsehen können.

Tarnow, am 4. September 1867.

(1811) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 10606. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski masę s. p. Apolonii Chrzanowskiej, tudzież jej z egzystencyi, imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców niniejszem uwiadamia, iż pan Józef Podlewski pod dniem 19. sierpnia 1867 do l. 10606 przeciw tymże pozew o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Błyszczanka praw trzechletniej dzierżawy, tudzież sumy 10.670 złp. wniósł, w którejto sprawie termin do ustnej rozprawy na dzień 24go września 1867 r. wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Schmidta, zastępcą tego zaś p. adwokata Dr. Delinowski niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wezwanie udzielili lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczey skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.
Tarnopol, dnia 21. sierpnia 1867.

(1812) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 10607. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski masę s. p. Apolonii Chrzanowskiej i jej z egzystencyi i imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców niniejszem uwiadamia, iż pan Józef Podlewski pod dniem 19. sierpnia 1867 do l. 10607 przeciw tymże pozew o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Błyszczanka sumy 2000 złp. wniósł, w którejto sprawie termin do ustnej rozprawy na dzień 24. września 1867 r. wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Schmidta, zastępcą tego zaś p. adwokata Dr. Delinowski niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wezwanie udzielili, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczey skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.
Tarnopol, dnia 21. sierpnia 1867.

(1834) Picitations - Kundmachung. (1)
 Nr. 13204. Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrgsteuer vom Wein, Most- und Fleischverbrauche Tarif I. Post 1 bis 3 und Tarif II Post 1 bis 7 des Gesetzes vom 17. August 1862 und des 20% tigen Zuschlage zu derselben für das Solarjahr 1868 oder mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung auch für das Solarjahr 1869 und 1870 oder endlich auf die unbedingte Dauer vom 1. Jänner 1868 bis letzten Dezember 1870 werden im Amtslocale der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol für nachbenannte Pachtbezirke an den unten angeführten Ta-

gen und in den festgesetzten Stunden öffentliche Picitationen abgehalten werden.

Die näheren Picitations- und Pachtbedingungen werden mittelst einer besonderen Picitations-Ankündigung gleichzeitig zur allgemeinen Kenntniß gebracht, und können sowohl bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction selbst als auch bei den k. k. Finanzwach-Commissären zu Tarnopol, Zbaraż, Podwoleczyska, Grzymałów, Husiatyn, Czortków, Podhajce und Brzeżany in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

| Benennung des Pachtbezirk'es | Anzahl der Ort- schaften des Pacht- bezirk'es | Der jährliche Fis- calpreis sammt 20% Zuschlag beträgt | | | | Die Picitation wird abgehalten werden | | Anmerkung. |
|------------------------------------|---|--|-----|----------------|-----|--|---|--|
| | | von Wein | | von Fleisch | | am | in den Stunden | |
| | | fl. | kr. | fl. | kr. | | | |
| Mikulince | 32 | 156 | 60 | 3225 | 74 | 23ten | September 1867 von 8 bis 12 Uhr Vormittags. | Die Stadt Tarno- pol ist in die II. Ta- rifscasse, alle übr- igen Ortschaften der nebenannten Pacht- bezirke sind in die III. Tarifscasse ein- gereiht. |
| Trembowla | 25 | 60 | — | 2003 | 95 | 24ten | | |
| Czortków | 10 | — | — | 2500 | 33 | 25ten | | |
| Tarnopol | 57 | — | — | 15795 | 15 | 26ten | | |

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Tarnopol, am 2. September 1867.

(1826) G d i f t. (1)
 Nr. 1071. Vom k. k. Bezirksgerichte in Mikulince wird den, dem Namen und Wohnorte nach un-
 bekannten Erben der liegenden Masse des Michael
 Szymkow aus Ludwikówka hiemit bekannt gegeben,
 es habe gegen diese liegende Masse Isaac Vogelbaum
 unterm 19. December 1866 J. 1914 wegen Zahlung
 von 18 fl. eine Klage ausgetragen, und um die rich-
 terliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt auf den
 28ten November 1867 um 10 Uhr Vormittags anbe-
 tauht wurde.

Nachdem nun die Erben dieser liegenden Masse
 unbekannt sind, so wird zu ihrer Vertretung Tomko
 Szymkow zum Curator bestellt, mit welchem dieser
 Rechtsstreit nach Vorschrift der Gerichtsordnung ver-
 handelt werden wird.

Die Erben hingegen werden erinnert, sie haben
 bei dieser Tagfahrt entweder selbst zu erscheinen oder
 einen Bevollmächtigten zu bestellen, oder aber dem
 bestellten Curator die zur Verttheidigung nöthigen Be-
 helfe zu übergeben, widrigens sie die übrigen Folgen
 sich selbst zuschreiben haben werden.

Mikulince, am 29. August 1867

(1827) G d i c t. (1)
 No. 2252. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Oświę-
 cim als Concurs-Instanz wird hiemit bekannt ge-
 macht, daß in Folge Güterabtretung über das ge-
 samte bewegliche und über das in jenen Kronländern,
 wo die Jurisdictionnorm vom 20. November 1852
 Nr. 251 des K. G. B. gilt, gelegene unbewegliche
 Vermögen des Lebel Eichner, Fleischers in Oświęcim,
 der Concurs eröffnet worden sei.

Es werden somit alle Gläubiger, welche eine
 Forderung an Lebel Eichner haben, mittelst dieses
 Edictes vorgeladen, und es wird denselben aufgetra-
 gen, daß sie ihre auf was immer für einem Rechts-
 grunde sich gründenden Ansprüche gegen den in der
 Person des Hrn. Wenzel Ehrler, Landesadvocaten in
 Biala, bestellten Concursmassa-Betreter bis zum 23ten
 November 1867 anzumelden und zu liquidiren haben,
 widrigens sie von dem vorhandenen Vermögen, so-
 weit solches die in der Zeit sich anmeldenden Gläu-
 biger erschöpfen, ungehindert des auf ein in der
 Masse befindliches Gut habenden Eigenthums- oder
 Pfandrechtes, oder eines ihnen zustehenden Compens-
 ationsrechtes, abgewiesen sein und im letzteren Falle
 zur Abtragung ihrer gegenseitigen Schuld in die
 Masse angehalten werden würden.

Zugleich wird unter Einem der Hr. Hersch
 Enoch in Oświęcim zum provisorischen Vermögens-
 verwalter bestellt und zur Bestätigung des Bestellten
 oder der Wahl eines neuen Vermögensverwalters,
 dann zur Wahl eines Gläubigerausschusses wird die
 Tagssagung auf den 28. October 1867, Vormittags
 10 Uhr hiergerichts bestimmt, bei welcher sämtliche
 Gläubiger um so gewisser zu erscheinen haben, als
 dem Beschlusse der Mehrheit der Erscheinenden beige-
 treten angesehen werden würden.

Für die zur Zeit noch unbekannt Gläubiger
 und deren Rechtsnehmer wird ein Curator in der
 Person des Hrn. Carl Naturski in Oświęcim bestellt,
 an welchen sich dieselben zu wenden haben.

Oświęcim, am 4. September 1867.

(1835) Obwieszczenie. (1)
 Nro. 3569. Ze strony c. k. sądu powiatowego
 w Żółkwi niniejszem z miejsca pobytu niewiadomemu
 Iwanowi Małyk wiadomo się czyni, że przeciw niemu
 Feška Małyk z Skwarzawy starej dnia 15. kwietnia
 1867 l. 1617 pozew o zapłacenie 51 zł. 75 c. w. a.
 przez p. adwokata Dra. Goreckiego podała, w skutek
 którego termin do rozprawy sumarycznej na 24go
 września 1867 o godzinie 9tej rano wyznaczony i dla

jego obrony kurator w osobie p. adwokata krajowego
 Dra. Diamand z zastępstwem Dra. praw p. Maury-
 cego Harez ustanowiony został.

Wzywa się przeto pozwanego, ażeby kurato-
 rowi potrzebną informację do obrony udzielił, lub
 innego zastępcę obrał, inaczej na złe skutki sam
 sobie winę przepiszcie.

Żółkiew, dnia 26. sierpnia 1867.

(1839) E d y k t. (1)

Nr. 10017. C. k. sąd obwodowy w Samborze
 zawiadamia niniejszem Fełbisza Fingerer, że Leizor
 Brill z Żurawna tutejszo-sądowa uchwałą z dnia dz-
 siejszego na podstawie wekslu ddo. Stryj dnia 27go
 grudnia 1864 na 2000 zł. w. a. nakaz zapłaty sumy
 wekslowej 2000 zł. w. a. z odsetkami 6proc. od dn.
 28go lutego 1865 bieżącemi i kosztami sądowemi
 w kwocie 15 zł. w. a. przeciw niemu uzyskał.

Gdy pobyt pozwanego wiadomym nie jest, prze-
 to ustanawia się dla niego kuratorem p. adwokat Dr.
 Czaderski oraz doręcza się pierwszemu powyższy
 nakaz zapłaty.

Sambor, dnia 4. września 1867.

(1850) K u n d m a c h u n g (1)

Nr. 4469. An jedem Freitag 10 Uhr Vormit-
 tags findet beim Lemberger k. k. Militär-Verpfleg-
 Magazin eine Picitation über Verkauf von Korn-
 Kleien statt.

Außerdem werden Korn-Kleien im Zigelverkauf
 täglich hintangegeben.

Auch werden entsprechend precautionirte Anträge
 auf die Abnahme größerer Kleien-Quantitäten ent-
 gegen genommen.

k. k. Militär-Verpfleg-Magazins-Verwaltung.
 Lemberg, am 7. September 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 4469. W c. k. magazynie prowiantów woj-
 skowych we Lwowie odbywa się w kaźden piątek
 o 10tej godzinie rano, licytacja na otręby żytnie.

Oprócz tego można codziennie otrąb dostać
 podług cen w urzędzie oznaczonych.

Także przyjmują się na większe ilości otrąb
 oferty odpowiednio kaucyonowane.

Z. k. magazynu prowiantów wojskowych.
 Lwów, dnia 7. września 1867.

(1848) C o n c u r s. (1)

Nr. 80. Im Bereiche der galizischen k. k. Post-
 direction sind zwei Postamts-Accessistenstellen letzter
 Classe mit dem Gehalte jährlicher 400 fl. und der
 Caution im Gehaltsbetrage zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre gehörig documentir-
 ten Gesuche binnen 4 Wochen bei der k. k. Postdirec-
 tion in Lemberg zu überreichen.

Von der galiz. k. k. Postdirection.
 Lemberg, am 5. September 1867.

K o n k u r s.

Nr. 80. W obrębie galicyjskiej c. k. Dyrekyi
 pocztowej są dwa miejsca akcysistów pocztowych
 drugiej klasy z pensją rocznych 400 zł. za złożeniem
 kaucyi w kwocie pensyi do obsadzenia.

Ubiegający się o te posady mają swe podania
 potrzebnymi dokumentami zaopatrzone w przeciągu
 czterech tygodni c. k. dyrekyi pocztowej we Lwo-
 wie przedłożyć.

Z c. k. galic. Dyrekyi pocztowej.
 Lwów, dnia 5. września 1867.

(1830) Obwieszczenie. (1)

Nr. 30746. C. k. sąd krajowy we Lwowie ni-
 niejszem wszystkim na dobrach Czyżki dawniejszego
 obwodu Samborskiego hipotecznie zabezpieczonym

wierzycielom wiadomo czyni, że orzeczeniem c. k.
 namiestnictwa w sprawach indemnizacyjnych z dnia
 28. marca 1867 do l. 2091 - F. D. dodatkowy kapitał
 wynagrodzenia za zniesione niektóre powinności
 poddańcze w Czyszkach w kwocie 107 zł. 36¼ kr.
 w. a. z procentami od 1go listopada 1848 i kwotą
 2 zł. 45¼ kr. w. a. jako resztę za czas od 18go
 maja do końca października 1848 zaległe, został wy-
 mierzony.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli hypo-
 tecznych, by się w sposób prawnie przepisany ze
 swemi pretensjami do końca miesiąca października
 1867 u tego c. k. sądu krajowego tem pewniej zgło-
 sili, ileże w przeciwnym razie zaniedbujący ten ter-
 min tak będą uważani, jak gdyby na przekazanie
 swych pretensyj na powyższy kapitał indemnizacyjny
 w miarę przysługującego im porządku tabularnego
 zezwolili, ileże dalej przy pertraktacyi więcej słu-
 chani nie będą i prawo wszelkich zarzutów jako też
 środków prawnych przeciw umowie w myśl §. 5. ces.
 patentu z dnia 25. września 1850 między stawające-
 mi interesentami zawartej, w razie przekazania pre-
 tensyie ich na kapitał indemnizacyjny lub pozostawie-
 nia tychże przy dalszej hipotece wedle §. 27 ces.
 patentu z dnia 8. listopada 1853 utracą.

Od c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 20. lipca 1867.

(1836) Picitations - Ankündigung. (1)

Nr. 626. Die gefertigte k. k. Bergverwaltung
 ist in der Lage die Lieferung von 3565 Mezen Korn
 und 3081 Wiener Zentner Steinkohlen loco hieror-
 tigen BahnhofsMagazin in Bochnia für die Zeit vom
 15. October 1867 bis 13. September 1868 im schrift-
 lichen Offertwege sicherzustellen.

Der Termin zur Ueberreichung der schriftlichen
 mit einem Badium von 10% des Werthes der Liefe-
 rungen nach den angebotenen Preisen gerechnet, dann
 mit einem obrigkeitlichen Zeugnisse über die Solidität
 und Vermögensumstände des Offerenten zu belegende
 Offerte sind bis inclusive 25. September d. J. 6 Uhr
 Abends bei der gefertigten Bergverwaltung zu über-
 reichen.

Die Lieferungsbedingungen, so wie jene betreffend
 die Ausfertigung annehmbarer Offerte liegen bei der
 gefertigten Bergverwaltung und in der Registratur
 der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg zu
 Jedermanns Einsicht vor.

Lieferungslustige wollen daher auf diese Ankün-
 digung reflectiren.

Von der k. k. Bergverwaltung.
 Bochnia, am 2. September 1867.

(1840) Obwieszczenie. (1)

Nr. 14759. C. k. sąd obwodowy w Stanisła-
 wowie niniejszem wiadomo czyni, że na zaspokojenie
 p. Wiktoryi Janowiczowej przyznanej sumy 210 zł.
 88 kr. wraz z odsetkami 4proc. od dnia 1. maja 1865
 bieżącemi, kosztami sądowemi w kwotach 6 zł., 6 zł.,
 8 zł., 8 zł. 50 kr., 1 zł. 60 kr., 3 zł., 23 zł. 25 kr.
 i kosztami niniejszego podania w kwocie 12 zł. 27 kr.
 w. a. egzekucyjna sprzedaż części realności w Sta-
 nisławowie pod Nr. konskr. 205¾ położonej dłużni-
 ków Karoliny i Franciszka małżonków Kopertyńskich
 własnej pod Dom. 1. pag. 205. n. 5. haer. zapisa-
 nych powtórnie dozwala się i sprzedaż ta dnia 27go
 września 1867 o godz. 10tej przed południem w c. k.
 sądzie obwodowym w Stanisławowie odbędzie się.

Jako wadyum ustanawia się kwota 300 zł.

Licytacja ta już po drugi raz dozwolona odbę-
 dzie się w jednym terminie, w którym część realno-
 ści pod Nr. konskr. 205¾ w Stanisławowie położo-
 nej i niżej ceny szacunkowej jednak zawsze tylko za
 taką sumę sprzedaną będzie, któraby intabulowane
 długi pokryła.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość
 szacunkowa w kwocie 2992 zł. 42 kr. w. a.

Gdyby przy licytacji cena kupna w ilości dłu-
 gów hipotecznych uzyskana nie została, natenczas
 wzywa się wszystkich wierzycieli, ażeby dnia 27go
 września 1867 o godzinie 3. po południu celem uło-
 żenia ułatwiających warunków licytacji w tutejszym
 c. k. sądzie obwodowym stanęli, gdyż nie stawiający
 się policzeni będą do większości głosów wierzycieli
 obecnych, po czem nowy termin do licytacji rozpi-
 sanym będzie.

Dalsze warunki licytacji, akt szacunkowy i ex-
 trakt tabularny można w tutejszej c. k. sądowej re-
 gistraturze przejrzeć.

O czem się wszystkich tych wierzycieli, któ-
 rzyby później ze swemi pretensjami do ksiąg pu-
 blicznych weszli, przez kuratora pana adwokata Emi-
 nowicza ze zastępstwem pana adwokata Kwiatkow-
 skiego i przez edykta zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Stanisławów, dnia 19. sierpnia 1867.

(1837) E d y k t. (1)

Nro. 11867. C. k. sąd krajowy Krakowski za-
 wiadamia niniejszem p. Józefa Bronisława 2ga imion
 Konopnickiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż
 w celu doręczenia mu rezolucyi tabularnej z dnia
 20. sierpnia 1866 l. 13003 dotyczącej wyznaczenia su-
 my 428 zł. 60 c. w. a. z większej 857 zł. 20 c. w. a.
 pochodzącej i tej ostatniej z realności pod l. 307 G.
 III., ustanowił dla niego kuratora ad actum w osobie
 tut. adwokata p. Dra. Koreckiego.

Kraków, dnia 12. sierpnia 1867.

(1847) Kundmachung. (1)

Nr. 9398. Am 16. September l. J. tritt in dem Orte Stare miasto ein k. k. Postamt für der Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben und wird dasselbe seine Verbindung durch die bestehenden täglichen Postfahrten Turka - Smolnica erhalten. Der Bestelungsbezirk dieses Postamtes hat aus nachbenannten Orten zu bestehen: Michnowce, Bystre, Lipie, Grasowa, Hołowiecko, Dniestrzyki, Hołowieckie, Mszanica, Galówka, Wiziow, Potok wielki, Tycha, Nanczulka wielka i mała, Ławrow, Lenina wielka i mała, Tysowice, Turze, Topolnica z Łysica, Niedzielna, Zdziana, Łużek górny, Busowisko, Terszów z Zawadką, Spas, Zarzyca rykowa, Wola koblańska, Straszowice, Staremiasto, Sozanków stary, Płoskie.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 31. August 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 9398. Dnia 16go września b. r. wejdzie w miasteczku Staremiasto c. k. urząd pocztowy w życie i utrzymywany istniejąca między Turką a Smolnicą codzienną pocztą posłańczą w komunikacji przyjmować będzie przesyłki listowe, pieniężne i pakunki.

W okręg doręczenia tegoż urzędu wchodzi następujące miejscowości: Michnowce, Bystre, Lipie, Grasowa, Hołowiecka, Dniestrzyki, Hołowieckie, Mszanica, Galówka, Wiziow, Potok wielki, Tycha, Nanczulka wielka i mała, Ławrow, Lenina wielka i mała, Tysowica, Turze, Topolnica z Łysica, Niedzielna, Zdziana, Łużek górny, Busowisko, Terszów z Zawadką, Spas, Zarzyca rykowa, Wola koblańska, Straszowice, Staremiasto, Sozanków stary, Płoskie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 31. sierpnia 1867.

(1841) Kundmachung. (1)

Nr. 905 - Pr. Behufs Sicherstellung des zur Behebung der Gefängnisse des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes pro 1868 erforderlichen Buchenscheiterholzes von beiläufig 80 n. d. Klaftern und nach Umständen von 170 n. d. Klaftern, wird bei dem Präsidium des besagten Gerichtes am 3. October l. J. in den Nachmittagsstunden eine Licitation abgehalten werden, bei welcher zum Ausrufspreise der Betrag per 8 fl. 44 kr. per Klafter angenommen werden wird.

Diesu werden Licitationslustige mit dem verständigt, daß bis zum Abschluße der mündlichen Verhandlung auch gehörig ausgestellte, mit dem Badium per 100 fl. belegte schriftliche Offerten werden angenommen werden.

Vom k. k. Kreisgerichtes-Präsidium.
Tarnopol, am 6. September 1867.

(1846) Konkurs. (1)

Nr. 2237. Celem obsadzenia posady prymaryusza przy tutejszym powszechnym szpitalu chorych z roczną pensją 300 zł. w. a. rozpisuje się konkurs do 30. września b. r.

Ubiegający się o tę posadę zechcą w powyższym terminie podania przy załączeniu dyplomu doktorskiego i dowodu znajomości języka polskiego do urzędu tutejszego przesłać.

Od zwierzchności król. miasta.
Jasło, dnia 7. czerwca 1867.

Naczelnik gminy:
Antoni Koralewski.

(1838) Kundmachung. (1)

Nr. 2100. Zur Sicherstellung der Verpflegung der auf Kosten des Staates verpflegten gesunden und franken Häftlinge im Provinzial-Strahaus zu Lemberg wird eine Minuendo-Versteigerung im Wege schriftlicher Offert-Verhandlung ausgeschrieben.

Die Speiseordnung, die Offertverhandlungen und Vertragsbedingungen und die Bißalpreise können sowohl bei der k. k. Staatsanwaltschaft, als bei der k. k. Strahaus-Verwaltung in Lemberg eingesehen werden.

Diejenigen, welche sich um diese Unternehmung bewerben wollen, haben bei der Landeshauptkasse in Lemberg ein Reugeld im Betrage von Viertausend Gulden öst. Währ. im baaren Gelde, oder in Staats- oder öffentlichen Fondsobligationen nach dem Kurse des dem Erlage vorangehenden Tages, oder in auf den Namen des Ueberreichers lautenden Sparkassabücheln der Lemberger Sparkasse zu erlegen und ihre schriftlichen versiegelten Offerte mit der Empfangsbefähigung der Landeshauptkasse über den Erlag des Reugeldes bis zum 4. October 1867 Vormittags 12 Uhr im Bureau der k. k. Oberstaatsanwaltschaft in Lemberg zu überreichen.

Die Offerte müssen nach dem bei der Staatsanwaltschaft und der Strahaus-Verwaltung einzusehenden Formulare ausgefertigt, von dem Dfferenten eigenhändig geschrieben und unterschrieben, oder doch eigenhändig mit Vor- und Zunamen und genauer Bezeichnung des Wohnortes unterzeichnet sein, die Angabe des geforderten Preises in Ziffern und in Worten, sowie die Erklärung enthalten, daß der Dfferent in die Verhandlungs- und Vertragsbedingungen und in die Speiseordnung Einsicht genommen habe, und sich denselben unbedingt unterwerfe. Die Offerte dürfen keine anderwo vom Dfferenten aufgestellte Be-

dingung und keine Einschränkung enthalten. Auf Offerte, welche unvollständig oder durch kein Reugeld gesichert sind, oder welche eine andere Bedingung oder Einschränkung enthalten, oder nach dem oben bezeichneten Termine überreicht werden, wird keine Rücksicht genommen.

Bis zur schriftlichen Entscheidung über die Annahme oder Ablehnung der Offerte bleibt jeder Dfferent mit dem Reugelde für sein Dfferat verbindlich, denjenigen, deren Offerte schon abgelehnt werden, wird zugleich die Anweisung an die Landeshauptkasse zur Rückstellung des Reugeldes erfolgt.

Von der k. k. Oberstaats-Anwaltschaft.
Lemberg, am 3. September 1867.

(1825) Edykt. (2)

Nr. 7790. C. k. sąd obwodowy Tarnowski dozwala celem zaspokojenia uzyskanej przez p. Alexandra Brześcińskiego wyrokiem c. k. sądu krajowego Krakowskiego z dnia 22. września 1857 do l. 7479 sumy 2143 duk. hol. z procentem 5% od dnia 12. kwietnia 1855 b. r., z kosztami sporu w kwocie 33 złr. 51 kr. m. k. tudzież z kosztami egzekucji poprzód w ilości 13 złr. 15 kr. a obecnie w ilości 35 złr. 98 kr. w. a. przyznanemi przymusowa sprzedaż dóbr Machowy i Borków, p. Henryki hr. Kuczkowskiej własnością będących, w obwodzie Tarnowskim leżących, rozpisując takową w terminie trzecim na dzień 28. października 1867 o godzinie 10. z rana pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż odbędzie się ryczałtowo bez wszelkiej ewikcji i z wyłączeniem kapitału indemnizacyjnego już podniesionego.

2. Cenę kupna stanowi wartość szacunkowa w kwocie 142.924 złr., poniżej której dobra te sprzedanemi być mogą, takowe jednak nie mogą być sprzedanemi poniżej kwoty 100.000 złr. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający złoży przed ofiarowaniem ceny kupna do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 1/5 część ceny szacunkowej w okrągłej sumie, a to albo gotówką, albo w listach zastawnych galicyjskich, lub w obligacjach długu państwa, lub też w obligacjach indemnizacyjnych, które to listy zastawne i obliży według ostatniego kursu, którem się chęć kupna mający wykaże ma, liczonemi być mają. — Wadium nabywcy zatrzymanem będzie na zabezpieczenie dopełnienia warunków licytacyjnych, innym licytantom zaś zaraz po ukończeniu licytacji zwróconem zostanie.

Chęć kupna mającym wolno resztę warunków licytacji i wyciąg tabularny, akt oszacowania i inventarz ekonomiczny rzeczonych dóbr w registrarurze tutejszo-sądowej przegłądać lub w odpisach podjąć.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 1. sierpnia 1867.

(1813) Obwieszczenie. (2)

Nr. 10605. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski spadkobiercom po s. p. Kunegundzie z Pielawskich Chrzanowskiej, mianowicie: p. Fortunacie z Pielawskich Wessel, p. Barbarę z Pielawskich Pawłosiewiczów p. Józefa Czernik, p. Ludwikę z Pielawskich Pomorską i p. Józefę z Pielawskich Surowską niniejszem uwiadamia, iż pan Józef Podlewski pod dniem 19. sierpnia 1867 do l. 10605 przeciw tymże pozew o wyekstabilowanie ze stanu hiernego dóbr Dupliska dożywotniej renty 50 duk. z nadciężarami wniósł, w której sprawie termin do ustnego postępowania na dzień 24go września 1867 r. wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymż obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Schmidta zastępcą tego zaś p. adwokata Dr. Delinowski niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrali tego sądowi temu oznajmili, i wszystkie ku

obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.
Tarnopol, dnia 21. sierpnia 1867.

(1817) Edykt. (2)

Nr. 620. C. k. sąd powiatowy w Brzozowie ogłasza niniejszem, iż w dniu 25. lutego 1864 zmarł Tomasz Knurek we Wzdowie, pozostawiwszy dwa ostatniej woli rozporządzenia czyli kodycyłe ustne z dnia 3. lutego i pisemne z dnia 18. lutego 1864 między sobą sprzeczne.

Sąd nie znając pobytu spadkobiercy Jana Knurek, wzywa takowego, ażeby w przeciągu jednego roku, od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosił się w tym sądzie i oświadczenie swe do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby pertraktowany z resztą spadkobiercami, którzy się do spadku zgłosili i z kuratorem Pawłem Wojtów dla niego ustanowionym.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzozów, dnia 29. czerwca 1867.

(1797) Edict. (3)

Nr. 7947. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gemacht, es werde zur Übernahme der mittelst Bescheides des k. k. Wiener Landesgerichtes vom 10. April 1866 Z. 19746 zur Einbringung der Forderung der priv. österr. Nationalbank pr. 9725 fl. 84 kr. öst. W. c. s. c., von welcher der berichtigte Betrag pr. 641 fl. 63 kr. öst. W. in Abzug gebracht wird, bewilligten Teilbietung der dem Heinrich Brodzki gehörigen Anttheile des im Tarnower Kreise gelegenen Gutes Jaslany der Termin auf den 16. October und 18. November 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt.

Diese Licitation wird unter nachstehenden Bedingungen erfolgen:

1. Als Ausrufspreis wird der von der priv. österr. Nationalbank statutenmäßig ermittelte Werth von 20.000 fl. angenommen.

Die Realität wird bei dem ersten und zweiten Teilbietungstermine nicht unter diesem Ausrufspreise hintangegeben; sollte aber dieselbe bei dem 1. oder 2. Termine nicht um den Ausrufspreis oder darüber verkauft werden, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger über Feststellung der erleichternden Bedingungen eine Tagung auf den 19. November 1867 um 10 Uhr Vormittags mit dem Besage bestimmt, daß die Nichterscheinenden der Mehrheit der Erschienenen beitreten angesehen werden.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Teilbietung 10% des Ausrufspreises, d. i. 2000 fl. in Baarem oder in Staatsobligationen, oder in Briefen der Nationalbank, nach dem letzten in der Wiener Zeitung amtlich notirten Curwerthe, als Badium zu erlegen. — Die Nationalbank ist jedoch von dem Erlage des Badiums frei. — Das Badium des Erstehers wird in gerichtliche Verwahrung genommen, jenes der übrigen Licitanten aber nach dem Schlusse der Teilbietung zurückgestellt werden.

3. Der Ersteher ist verpflichtet, sich binnen 30 Tagen nach Rechtskraft des Teilbietungsactes dem Tarnower k. k. Kreisgerichte auszuweisen, ob er entweder die Nationalbank mit ihrer Forderung vollkommen bestreift, oder sich mit derselben wegen Belassung des Darlehens nach vorläufiger Bezahlung des hievon vertragmäßig fällig gewordenen, jedoch unberichtigt gebliebenen Capitals und Zinsenbetrages und der erwachsenen Verhandlungskosten geeinigt habe. Die an die Nationalbank wie immer geleistete Zahlung erfolgt auf Abschlag des Erstehungspreises.

Die weiteren Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnow, am 1. August 1867.

(1844) Edict. (3)

Nr. 15474. Das k. k. Landesgericht hat die Eintragung der Firma: „Herman Fritsch“ Firmenhaber Hermann Fritsch, Specereiwaren- und Weinhändler in Krakau, in das Handelsregister für Einzelnen willigt.

Krakau, am 2. September 1867.

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.****Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. August l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Preiosen und diversen Waaren

am 16. September l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nr. 39 in öffentlicher Licitations am den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden. (1832-3)